
KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS 

Burnos priežiūros studijų krypties Burnos higienos studijų programos (6531GX003) ir  

Odontologinės priežiūros studijų programos (6531GX004) 

Studijų kryptis akredituota 7 metų laikotarpiui Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2021 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. SV6-6  

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA 

 

Vertinamoji 

sritis 

Ekspertų rekomendacijos, pateiktos 

paskutinio vertinimo metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir terminai 

Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai 

vertinamojoje srityje ir terminai 
Pastabos 

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

Rekomenduojama koreguoti 

programų studijų rezultatus, 

užtikrinant reflektavimo (savęs 

vertinimo) gebėjimų ugdymą ir 

abiejų studijų krypties programų 

sąveiką visuose studijų dalykuose, 

ugdant lyderystę ir sudarant daugiau 

galimybių studentams teikti ir gauti 

grįžtamąjį ryšį, vertinant vieni kitų 

rezultatus. Dar daugiau dėmesio 

skirti mokslo įrodymais grįstai 

praktikai OP studijų programos 

rezultatuose. BH studijų 

programoje anksčiau pradėti 

studijuoti periodontologiją.  

2021-2026 • Iki 2024 m. peržiūrėti programų 

rezultatus ir įtraukti reflektavimo, 

lyderystės gebėjimų ugdymą ir abiejų 

studijų krypties programų sąveiką. 

Formuluojami studijų programų rezultatai studijų 

programų komitetų posėdžiuose ir teikiami akademinės 

tarybos tvirtinimui. 

• Iki 2022 m. sukurti BD temų pasirinkimo 

metodinę priemonę, kuri padės 

studentams suprasti savo poreikius BD 

rengimui, reflektavimui ugdyti. 

2 0 2 1  m .  p a r e n g t a  m e t o d i n ė  p r i e m o n ė 

„Recommendation on the development of scientific 

research in dental hygiene studies and pract ice“  

Metodinė priemonė pateikiama KVK Moodle sistemoje.  

• Iki 2023 m. įtraukti reflektavimo metodą 

kiekviename studijų dalyke. 

Įtrauktas atlikto darbo reflektavimo metodas (savęs ir 

kito vertinimas). Į studijų dalykų tarpinius atsiskaitymus 

įtraukta savirefleksija. 

• Iki 2023 m. koreguoti dėstomų studijų 

dalykų tarpinius atsiskaitymus, labiau 

integruojant mokslo įrodymais grįstą 

informaciją, mokslinius šaltinius. 

Atnaujinti studijų dalykų aprašai koreguojant tarpinių 

atsiskaitymų užduotis, skatinant naudotis naujausiais 

moksliniais šaltiniais. 

• Iki 2022 m. peržiūrėti ir išanalizuoti 

poreikį bei galimybę studijuoti anksčiau 

„Burnos gleivinės ligos ir 

periodontologija“. 

Nuspręsta studijų dalyką „Burnos gleivinės ligos ir 

periodontologija“ neperkelti iš ketvirto semestro, nes 

prieš tai įgyjamos būtinosios žinios (Vidaus ligos ir 

burnos patologija, Suaugusiųjų burnos ir dantų ligos) 

studijų dalykui įsisavinti.  
Studijų komitetų posėdžio 2022-11-30 Nr. SSV6-78 nutarimu. 

Studijų 

tikslai, 

rezultatai ir 

turinys 

Sudaryti daugiau galimybių BH ir 

OP studentams dirbti su skirtingų 

specializacijų gydytojais 

2021 -2024 • Iki 2024 m. peržiūrėti ir koreguoti OP 

praktikos aprašus, užtikrinant praktikos 

pas gydytojus odontologais atliekančius 

Atnaujinti OP praktikų aprašai įtraukiant tikslus, 

užtikrinančius kompetencijų darbui su skirtingų 

specializacijų gydytojais odontologais ir skirtingų 

procedūrų atlikimui įgijimą. 



odontologais ir burnos priežiūros 

specialistais. 

įvairias odontologines procedūras 

pasirinkimą. 

• Iki 2024 m. BH studijų dalykuose ugdyti 

komandinio darbo gebėjimus. 

Atnaujinti studijų dalykų „Profesionalioji burnos 

higiena I-IV“ aprašai akcentuojant komandinį darbą su 

įvairų sričių specialistais. 

Mokslo 

(meno) ir 

studijų  

veiklos 

sąsajos 

Tęsti taikomųjų mokslo veiklų 

vystymą, plečiant KVK 

nacionalinių ir tarptautinių 

akademinių partnerių tinklą, didinti 

dėstytojų, turinčių mokslo laipsnį, 

skaičių (ypač BH studijų 

programoje), ir toliau skatinti 

studentų įsitraukimą į taikomuosius 

mokslo tyrimus. 

2021-2025 • Iki 2025 m. inicijuoti ir vykdyti 

užsakomuosius tyrimus naudojant 

naujausias technologijas įtraukiant 

studentus į tyrimo atlikimą. 

Atliekamas klinikinis tyrimas „Pacientų burnos 

sveikatos būklės, burnos priežiūros įpročių ir žalingų 

įpročių sąsajos su burnos sveikata klinikinis tyrimas“. 

Tyrimas atliekamas studentų praktikų metu (trečiaisiais 

studijų metais), studentai renka duomenis apie pacientus 

ir vertina jų burnos sveikatos būklę. 

Atliekamas klinikinis užsakomasis tyrimas 

„Periodontito gydymas ir jo efektyvumo vertinimas 

naudojant sistemą Vector Paro Pro“. Trečio kurso BH 

studentai atlieka inovatyvias procedūras ir dalyvauja 

tyrimo duomenų rinkime. 

Atliekamas tyrimas „Mobiliosios aplikacijos kūrimas ir 

taikymas efektyviai pacientų burnos sveikatos būklės 

savistabai“ su Technologijų fakultetu, informatikos 

studentais ir dėstytojais. 

• Iki 2025 m. vykdyti tarptautinius tyrimus, 

įtraukiant į tyriminę veiklą ir studentus. 

Vykdomas tarptautinis dėstytojų judumas atnaujinant 

tarptautinių parterių tinklą. Planuojamas dėstytojų 

vizitas į Instituto Politecnico de Portalegre inicijuoti 

tarptautinį mokslinį bendradarbiavimą. 

Dėstytojai Gerinant dėstytojų ir studentų anglų 

kalbos gebėjimus, skatinti 

akademinį judumą ir pritraukti 

daugiau nuolatinių užsienio 

studentų BH studijų programoje. 

2021-2025 • Iki 2023 m. didinti anglų kalbos 

kontaktinių valandų skaičių studijų plane. 

Peržiūrėti BH ir OP programų studijų planai ir 

padidintas „Specialybės užsienio kalbos“ praktinių 

valandų skaičius (nuo 13 ak.val. iki 28 ak.val.). 

• Iki 2025 m. dėstytojams dalyvauti anglų 

kalbos kursuose, skatinant tobulinti anglų 

kalbos žinias. 

KVK organizuojami anglų kalbos kursai (nuotoliniu 

būdu ir kontaktiniu būdu). Nuo 2021 iki 2023 dalyvavo 

20 proc. katedros dėstytojų anglų kalbos tobulinimo 

kursuose. 

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

Vystyti partnerystę su užsienio 

akademinėmis institucijomis, 

vykdančiomis analogiškas studijų 

programas burnos priežiūros studijų 

kryptyje ir adaptuoti BH studijų 

planą pagal Europos burnos 

higienistų rengimo standartą (kai 

bus parengtas). 

2021-2027 • Iki 2024 m. vykdyti nuolatinį programų 

lyginimą su užsienio partnerių 

vykdomomis programomis, adaptuoti 

BH studijų planą pagal Europos BH 

rengimo standartą (kai bus parengtas).  

 

Įvertintas Burnos higienos studijų programos atitikimas 

Europos Burnos higienos programų rengimo standartui.  

Priimti nutarimai:        

1. Studijų dalyke „Profesinė etika ir bioetika“ išskirti 

temą dėl pacientų priėmimo/nepriėmimo 

galimybių. 

2.  Studijų dalyke „Profesionalioji burnos higiena 

III“ koreguoti turinį papildant tema apie smurto 

atvejų pažinimo ir reagavimo tvarką. 



3. Studijų dalyke „Profesionalioji burnos higiena I“ 

įtraukti temas mitybos klausimais. 

4. Studijų dalyke „Profesionalioji burnos higiena IV“ 

įtraukti temas apie procedūrų atlikimą dirbant su 

gydytoju ortodontu.  

5. Studijų dalyke „Įvadas į odontologiją ir 

farmakologija“ koreguoti turinį papildyti temomis 

apie vartojamų vaistų vartojimo išmanymą ir  apie 

aplinkosaugą.  

6. Laidinės nejautros mokymosi temų  netraukti į 

studijų dalykus dėl teisinio reglamentavimo 

Lietuvoje (BH neturi teisės atlikti laidinę 

nejautrą). 

• Iki 2027 m. didinti dėstytojų judumą. Dėstytojai aktyviai dalyvauja Erasmus+ atrankose. 

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

Detalizuoti profesinės veiklos 

praktikų aprašus, nurodant 

minimalius reikalavimus burnos 

higienos procedūroms, taip bus 

sudarytos sąlygos įgyti vienodą 

praktinę patirtį visiems studentams 

(taikyti pacientų kategorizavimą 

pagal sunkumo lygį ir burnos 

sveikatos būklę) bei užtikrinant 

vertinimo ir grįžtamojo ryšio 

nuoseklumą.  

2021-2025 • Iki 2024 m. peržiūrėti ir detalizuoti 

praktikos aprašus įtraukiant pacientų 

kategorizavimą pagal burnos higienos 

indeksą ir pagal odontologinio gydymo 

pobūdį. Užtikrinti klinikinių atvejų 

įvairovę visiems studentams.  

Atnaujinti BH praktikų aprašai įtraukiant reikalavimus, 

užtikrinančius kompetencijų darbui su skirtingų 

poreikių pacientais įgijimą.  

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

Pratęsti absolventų stebėsenos 

laikotarpį, kad būtų galima sukaupti 

daugiau duomenų apie absolventų 

karjeros pažangą. 

2021 -2028 • Iki 2028 m. vykdyti absolventų 

subjektyvią ir objektyvią stebėseną 5 

metus po studijų baigimo. 

Iki 2023 vykdoma absolventų subjektyvi ir objektyvi 

stebėsena 5 metus po studijų baigimo.  

 

Sveikatos mokslų fakulteto dekanas     

Dekanė Asta Mažionienė 
    

Pareigos, vardas, pavardė  parašas  data 

 


